### Theses medicae

1. Praxis absque firma Theoria felix exererit nequit.
2. Qui bonus theoreticus, etiam bonus practicus.
3. Circulatio sanguinis, ab Hárveo Anglo demonstrata, firmissimum & maximum Theoriae fundamentum est.
4. Fluxus menstruus a plethora topica uteri repetendus.
5. Natura quidem optima est, & constans morborum sanatrix, medici tamen opera semper necessaria.
6. Vires, Pulsus, & Respiratio, praecipua sunt, quae in morbis acutis contemplari, & moderari debet Medicus.
7. Nullum signum seorsim quidquam denotat: sed ubique omnia signa simul, quid sperandum, metuendumve sit, docent.
8. Vana, igitur, & ridicula sunt praesagia ex inspectione urinae, exploratione pulsus &c. duntaxat derivata.
9. In omni morbo causa ejus potissimum indagari debet.
10. Contraria contrariis curantur: non tamen semper.
11. Facilis, jucunda, ac cita curandi methodus videtur esse illa, quae simplicissima.
12. Cortex peruvianus, prudenter exhibitus, obstructions viscerum nunquam relinquit.
13. Evacuationes criticae sub corticis usu potius promoventur, quam supprimuntur.
14. Nondum inventum est medicamentum, quod cortici peruviano quoad omnes substitui posset.
15. Medice vivere, non est misere vivere.
16. Certae tamen Diaetae regulae observandae singulis, qui a motbo liberari cupiunt.

- 17 Plures hodie podagrici sanarentur, si Diaetae regulis, a prudenti Medico praescriptis, obtemperarent.
18. Alcahest, seu liquor omnia corpora solvens, merito ad chimeras rejicitur.
19. Chemiae studium utut jucundum, ita necessarium Medicis.
20. Non datur medicamentum in stricto sensu, quod vulnus consolidaret, partum promoveret &. Haec enim Naturae opera sunt.
21. Optimum alimentum, & maxime naturale recens natorum est lac matris.
22. Prima infantis neonati actio est inspiratio.
23. AEque magnus Medicus est, qui morbum incurabilem esse cognoscit, quam qui curabilem curat.
24. Praestat quandoque tentare remedium anceps, quam nullum; in extremis extrema.

Finis.